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Rådighedsbeløb sikrer hjælp ved akutte behov i indsatsområderne 

Hvert halve år overfører Støtteforeningen et rådigheds-

beløb til Mend the Broken Hearts Uganda, som organisa-

tionen kan bruge til at hjælpe i akutte situationer eller 

andre indsatser, der kræver forstærkning. De godt 

13.900 kr. stillet til rådighed i maj medgik til behandlin-

ger af patienter for kræft, brandsår og trafikskader samt 

en amputation og anden behandling. Ligeledes til dæk-

ning af omkostningerne til begravelse af et par patienter, 

der ikke overlevede, og til en kampagne for at forhindre 

spredning af miltbrand mellem mennesker og husdyr 

under et udbrud i Kanungu. Der blev også anvendt en 

portion af midlerne til mad og behandlinger af børnene 

på børnehjemmet i Mbarara. I oktober overførte vi 

13.400 kr. til brug i indeværende halvår.  

Bevilling og nye ansøgninger til puljer og fonde 

Foreningen har netop modtaget 53.280 kr. i årlig driftsstøtte fra Kulturministeriets pulje til landsdækkende al-

mennyttige organisationer. Desuden arbejder bestyrelsen pt. på ansøgninger til Civilsamfundspuljen, Medarbej-

dernes Honorarfond i Novo Gruppen og Spejdernes Genbrug med henblik på relevante indsatser i Uganda. 
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Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse og udvikling af trængte og udsatte  
mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende 

projekter i det sydvestlige Uganda forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 

 

 
Nyhedsbrev udgivet af Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda. Foreningens medlemmer modtager tre årlige nyhedsbreve. 

 

Nu opkræves foreningen gebyr, når du betaler med MobilePay  

Støtteforeningen har igennem en længere årrække været tilmeldt MobilePay med nummeret 82393. Det har 

hidtil været gratis at modtage betalinger ad denne vej pga. en gebyrfritagelse for godkendte foreninger med 

velgørende formål. Imidlertid har Vipps MobilePay AS pr. ultimo november 2024 desværre indført et gebyr, som 

også gælder foreninger som vores. Gebyret er på 0,99 % af det beløb, der sendes, og det fratrækkes hos modta-

geren. Vi er glade for MobilePay, men pga. det nye gebyr vil vi opfordre til, at større beløb overføres direkte til 

foreningens bankkonto 6845 0001340142 i Sydbank i stedet for over MobilePay – så er det nemlig gratis for 

os at modtage. I mange netbanker kan man nemt oprette en fast periodisk overførsel – f.eks. en årlig overførsel 

af kontingent og evt. gavebidrag.  

Udnyt din ret til skattefradrag for gavebidrag til foreningen  

Da foreningen er godkendt hos Skattestyrelsen, kan du 

få skattefradrag for dit gavebeløb over året. Vi skal ind-

berette dit gavebeløb via dit cpr-nummer, som derfor 

skal oplyses til foreningen, hvis du ønsker fradraget. Det 

kan gøres nemt og sikkert via https://selvhjaelp-

uganda.dk/medlemskab/for-medlemmer/gavebidrag/ 

oplys-cpr-nummer/. Det maksimale gavebeløb, der gi-

ves fradrag for i 2024, er 18.300 kr. pr. person. Kun be-

løb ud over årskontingentet på 75 kr. giver ret til fra-

drag. Gavebidragene er ekstremt vigtige for foreningen, 

og vi foretrækker at få dem indsat på bankkonto 6845 

0001340142 (alternativt via MobilePay-nr. 82393). På 

samme måde kan kontingentet betales, hvis du eller no-

gen i familien skulle have glemt at forny medlemskabet.   

Dato for generalforsamlingen 2025  

Det kommende års ordinære generalforsamling afholdes lørdag den 10. maj 2025 i Odense, hvor foreningen 

har hjemsted. Indkaldelse med dagsorden bliver udsendt til alle medlemmer i april, men notér det allerede nu i 

kalenderen. I år forventer vi at have besøg fra Uganda på generalforsamlingen, idet et af vore tidligere sponsor-

børn – Moses – er i Danmark et par uger i maj. Moses har netop færdiggjort sin uddannelse som ingeniør mulig-

gjort af foreningen. Kom og mød ham ved generalforsamlingen, hvor du således kan høre om foreningens ar-

bejde fra både bestyrelsen og en af de tilgodesete! 

Bestyrelsen for Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda ønsker dig og alle dine nærmeste  
en rigtig glædelig jul og et godt nytår! 
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